
                                                                                                                                                    

 

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т Ь 
 

 

 

Муниципальный совет  

Яковлевского района  

(тридцать шестое  заседание совета второго созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от «26»  января   2017 г.         № 11 

 

О смене учредителя муниципального  

казенного учреждения «Стадион поселка Томаровка»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального района «Яковлевский 

район» Белгородской области, Муниципальный совет района р е ш и л:  

1. Наделить управление физической культуры и спорта 

муниципального района «Яковлевский район» Белгородской области 

функциями и полномочиями учредителя муниципального казенного 

учреждения «Стадион поселка Томаровка». 

2. Управлению физической культуры и спорта администрации 

муниципального района «Яковлевский район» Белгородской области: - 

внести изменения в устав муниципального казенного учреждения «Стадион 

поселка Томаровка» в порядки и сроки, установленные действующим 

законодательством; 

- осуществлять все функции и полномочия, предусмотренные 

законодательством для учредителя муниципального казенного учреждения 

«Стадион поселка Томаровка». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета по социально-культурному 

развитию (Павленко А.М.) и заместителя главы администрации   по 

социально-культурному развитию Журбенко Н.Н. 

 

 

 

Председатель  

Муниципального совета                                                 Е.А. Говорун 


